Postquam enim Topororum Asciae, deductis colonijs in nouam  
Granouiorum, & Pilecciorum propaginem germinarunt, postquam  
Comites de Pilca, deriuatis à throno Regali Splendoribus, multipli-  
ci Senatoriorum paludamentorum dignitate, velut Sydera in firma-  
mento, sic in Hemisphærio Poloniæ Illustres refulerunt, incredibile  
dictu est, quomodo ex Korytno, velut olim ex equo Troiano, sex-  
centi prodierunt Proceres Sarmatiæ, qui consilijs pacis & belli soler-  
tissimi, militiæ flore vernantes, singulati pietate, ac in Deum amore  
ardentissimo feruentes, quidquid Pilecciaæ debebatur Familiæ, sibi

debitum iure optimo vendicarunt. Exinde itum est in sæcula, non tam aurea, quam aureorum Topororum feracissima. Quæ fuerint Comitum de Pilca prærogatiæ? & quæ generis ornamenta? etiam me tacente tot Castellanorum, tot Palatinorum, aliorumque per Prouincias Poloniæ Gubernatorum dignitates, habetis. Sed quoniam parum est fortunæ ornamenti niti, quæ etiam indignos dignificans cæca Dea, plerisque indiscriminatim affingere consueuit. Prodeat in medium IANVSSIVS Comes de Pilca, Castellanus Sendomirieñ. Palatinides Cracouieñ. familiarissimus Regibus, qui olim Casimiři Magni temporibus, vna cum germano suo Pocillatore Cracouieñ. grauissimis pro Repub. laboribus perfunctus est. Prodeat & alter Nominis & ominis eiusdem, qui in Palat: Siradiensi Korytno, locorum amœnitate, & agrorum abundantia, domicilium suæ deligens puberati, matuorem deinceps ætatem, non inter domesticos lares & otia popularia, verum inter anfractuosos Bellonæ labyrinthos consummavit, & tantæ Vir dexteritatis a grata posteritate commemoratur fuisse, ut multoties per mediæ hostiū volando phalanges, Turcas, Tartaros, Moldauos prosterneret, numerosissimasque barbaræ cohortes, animo & manu bellcosâ fugaret, dissiparet. Prodeunt & reuiniscunt ex fastis Historiographorum Proceres dignissimi Thomas, Nicolaus, & Andreas Koricinij qui cum Patre suo inter acies Tartaricas tot relatis trophæis a telis hostibus tandem conciderunt: ex quorum vulneribus cum salus Patriæ tum certè Illustrissimæ Familiæ gloria, & amplitudo profluxerat Quid plura? Excutiantur Veterum annales, prodibit Ioannes Castellanus Siradiensis, spectatissimæ virtutis, & ad negotia rectè gerenda maximè dispositus Vir: prodibit eius Filius Zauichostensis Castellanus, qui prudentiâ in aduersis atque animi fortitudine instictus terribiles in Podoloia, Lithuania, & Prussia, per annos quinquaginta ausus exercuit, Prodibit & Albertus Lanciciensis Palatinus immortali vitâ dignissimus; qui in quantâ Virtutis suæ estimatione apud Principes Regni fuerit; ipsa Priuilegia & collati honorum apices proficitur abundè. Prodibunt & alij Nicolai, Andreæ, Christophori, cæterique Illustrissimi Maiores Tui, quos cum natura ipsa

ad supre-

ad supremos Dignitatum gradus capessendos perbellè efformasset,  
repudiatis tamen Honoribus magis Illustres videri voluerunt, quam  
ceptis non prout Virtus suadebat Reipublicæ salutares. Prætereo  
consulto Chrystophorum Korycinski Castellanum Woinicensem Illu-  
striss: qui qua Heroicâ animi magnitudine & quanta industria ad res  
prudenter gerendas excelleret testantur abunde celeberrimæ ipsius  
legationes ad varios Principes pro Regno expeditæ: Testantur ad  
Joachimum Fridericum Electorem Brandenburgensem & ad Chry-  
stianum Electorem Saxoniæ summo cum splendore suscepitæ profe-  
ctiones testatur & ad Matthiam Regem Hungariæ ad Imperatorem  
Romanorum tum & ad Regem Hispaniæ Philipum III. toties &  
tanto cum honore susceptum & expeditum Legati officium; vt ad  
inuidiam suorum externi qui que Principes non alium neque aliter  
sua negotia tractantem Legatum expeterent; quām cuius id æam Ko-  
rycinus suā dexteritate & exemplo exhibuisset. Quā verò fidelitate  
erga Serenissum Regem Sigismundum III. inter illos motus Ciuiles  
eluxerit quām imberbis quantumuis adolescens Rokotsianorum fa-  
ctiones compresserit etiam silente me plurimi in fauorem Virtutum  
ipsius Historici tradiderunt. Vnūm ego præterire non possum Illu-  
strissimum Nicolaum Korycinski Castellanum Sandecensem & Oi-  
conensem Capitaneum sic tacito quodam naturæ instinctu, ab ado-  
lescentia statim efformatum vt ad grauissimas functiones maximâ  
cum laude obeundas & ipse & soboles eius aptissimus euaserit. Non  
deerat digna tantis negotis vox & facies; quæ Heroicas Virtutes con-  
cinnia membrorum compositione longè pulchriores & gratiiores  
omnium obtutibus repræsentabar. Nulla causa emersit tam, per-  
plexa, quām celeritate consili; non explicaret, nullum negotium  
tam arduum quod bonitate ingenij non expediret. Quantâ elo-  
quentiæ laude & rerum gerendarum peritiâ in Comitijs & Conuen-  
tibus Regni floruerit licet plerique superstites adhuc flexanimæ ipsi-  
us suadæ auditores luculentissimum testimonium possent dare:  
Vnus tamen Illustrissimus pariter & Excellentissimus Stephanus  
Korvcinsky Supremus Regni Poloniæ Cancellarius tantus tanti Pa-  
tris Filius viuam nobis profert imaginem Virtutum Paternatum

D

nectare &

nectare & ambrosiā dulcior è labris ipsius destillat Oratio & quod gion  
olim iactabunda Græcia in sui Xenophontis ore Musas sesitasse glo- scipli  
niabatur; hoc de Cancellarij sui ingenio iure meritissimo Polonia de- qui c  
beret prædicare. Quid vero Ioannes Castellanus Osuiecimensis II. ipsi a  
lustrissimus Parens Tuus aut quo in loco à grata posteritate recolen- ente  
dus erit? qui cum Fratte suo velut duo fulmina belli Scipiadæ aut  
Decij quantum in Senatu ornamenti tantum in bellis & necessitati- Frat  
bus Patriæ adiumenti attulerunt. Demonstrarunt sæcula quæ Ve- tis P  
tus paræmia ait non imbellem à feroci aquila progeneratum fuisse SLA  
columbum immo ex Martis, non matris gremio ad tractanda bel- nim  
lorum negotia euolasse subito admirabantur omnes, ita enim pe- cou  
ctori eius arriserat sanguinolent⁹ Mars: vt in bello Moschouitic⁹ for- omi  
tiissimus olim Stephanus Rex & in Liuonico Pientissimus Sigismundus Saru  
III. non alium expeditiorem bellatorem sibi inuenirent quam gno  
Illustrissimum Parentem Tuum qui nedum sanguine proprio sed & suu  
sumptibus immensis Regiam Dignitatem fidelissimo obsequio sciret  
promouere. Et deuouerat se ille quidem pro Senatoriæ grauitatis  
exigentia, Patriæ excolendæ, usque adeò; vt præcipuam candoris,  
prudentiæ, & moderationis laudem, uno omnium ore reportaret:  
sed magis mereri trabeatos honores, quam aucupari aulæ fauores  
intentus: Dignitates Patriæ eatenus admittebat, vt dignissimus  
omnium centuræ maximis titulis videretur. Omittam consulto in- ranc  
numera ipsius Dignitatis testimonia, quæ singularem à me require- prop  
rent Panegyrii, ob insignem eius in Patria iuuanda prudentiam,  
ob constantem Reipublicæ charitatem, ob indefessum Religionis oste  
propagandæ, & Ecclesiæ Dei amplificandæ zelum, imbecillis facun- dum  
dia mea tot & tantis virtutibus depressa conticescat necesse est. Sciet sed a  
posteritas Illustrissime P R A E S V L, quæ vetustissimæ stirpis Tuæ  
fuerit gloria, & quantis Curulibus in faciem Reipublicæ introducta  
celitudo. Quoties Polonia libertatis domicilium, Nobilitatis  
seminarium, domitrix gentium barbararum, Hæreticorum ma- blan  
stix, & Ecclesiæ Dei Antemurale prædicabitur, toties in comitatu  
Laudum Sarmatiæ Illustrissimi Comites de Pilca, in Toga splendi- ad v  
dissimi, in luce bellicosissimi, lingua Nestores, manu Aiaces, Reli- guic  
gione

quod gione Pompilij, consilijs Catones, legationibus Cyneæ militiæ di-  
glo. sciplinâ Torquati, celebrabuntur. Enim verò non excitentur illi,  
qui desiderium sui dntaxat in hac orbitate Poloniæ relinquentes,  
ipsi autem in Superno Spirituum Capitulo, Beata Æternitate fru-  
olen- entes, conquiescunt; adsunt adhuc aderuntque nobis Illustrissimi  
Fratres Tui, & re, & Nomine K O R I C I N I I, vetustissimæ virtu-  
tatis Poloniarum Cultores acerrimi, adest illustrissimus ALEXAN-  
Ve. D E R, Palatinus Rauensis, planè Martem spirans; adest S T A N I-  
fuisse S L A V S, Castellanus Becensis, Senatoriam verè redolens magna-  
nimitatem; adest & S A M V E L K O R Y C I N S K I, Terræ Cra-  
couiensis Pocillator, Vir & Iuris, & Iustitiae consultissimus, horum  
omnium quisquis virtutes perspexerit, impossibile est, quin veteris  
Sarmatiæ Viros, quibus stetimus hucusque, vna mecum reco-  
gnoscatur!

Et meditabatur quidē victa vestris Splendoribus iam ad portū  
suum vela dictionis contrahere Oratio, sed ecce Tu Reuerendissime  
Præsul, in occursum tenui suadæ meæ progrederis. Quocirca lice-  
at mihi Te Vna cum Illustrissimo Patrueli Tuo, Regni huius Supre-  
mo Cancellario adoriri? liceat in sacrarium honoris vestri delaben-  
tem admirando in vestris Virtutibus defixo sermone quiescere tantis-  
per. Non suffecit vobis tot Auitis prodijisse splendoribus, nisi admi-  
randa pietatis, eruditionis, cæterarumque Virtutum specimina  
proprio Marte dedissetis. Non quæsiuistis ex fumosis imaginibus  
ostentationem, non ex fortunæ fauoribus elationem, non ex lau-  
dum Vestrarum abundantia intumescentiam aliquam accersistis,  
sed ætatis pulcherrimæ, & excellentissimis naturæ dotibus instruetæ  
Ver, non ad rubiginem optimarum mentium scilicet ignauiam,  
sed ad feruidam scientiarum Palæstram, non ad vlla vitæ mollieris  
blandimenta, sed ad rigidos in studio Accademiarum labores, non  
ad voluptuosas vanissimorum hominum illecebras, sed à primis vn-  
guiculis statim ad Sanctimoniam vitæ, ad pietatem & ad dignam  
Curulibus Senatorijs doctrinam exposuistis, instituistis. Et cum non  
nullorum flexibilis, semper in deterius ætas iuuenilis inter Vernan-  
tis Italiaæ, flores soleat marcescere; Vos peragranter Europæ cultio-  
res natio-

res nationes , cum Thesauris doctrinæ & eloquentiæ politioris , ap-  
paratu , vbiique odore Virtutum fragrantissimarum , & desiderabili  
Vestri nominis memoria relicta desideratissimi Ciues Regni ample-  
ctenti Patriæ redibatis in columnes . Tu Illustrissimæ Præsul post de-  
positam inuentutis tuæ prætextam , quando in spem Patriæ ab exte-  
ris reuertebaris an non ea quæ Ecclesiæ Dei conuenirent mature tibi  
in studio Romaino prospiciens , ad Rempublicam tecum attulisti  
quicunque Te Tuosque in peregrinatione mores cognouerunt , no-  
runt , semper pietate grauem , grauitate constantem , & constantia  
venerabilem semper fuisse , vt quocunque te in transcurso extera-  
rum nationum contulisses vbiique locorum Magnanimitatem Ko-  
ryciniam & Deum actionum Tuarum testes te habere probares .  
Ecce vero qui fuit vitæ Auspex & vltioris vocationis Idem Mode-  
rator Deus patefecit nobis quo Te Tuique ingenij Indolem inclina-  
ret , noluit Te ad profanos usus cum talento genij Tui conuertere  
voluit in sortem suam & Regale Sacerdotium adsciscere , voluit ad  
gubernacula Sponsæ suæ Ecclesiæ admouere , vbi pro ornamento  
Orthodoxæ Religionis , & ædificatione honestatis Cleri Ascia Tuâ ,  
desudares ; antiquitatemque Prosapiæ Tuæ Illustrissimæ , nonnisi ad  
illustrandum inter tenebrosas Hæreticorum procellas Catholicorom-  
ani Ritus , antiquitatem elaborares Quid vero an frustratæ spes  
nostræ ? an inania vota ? & elusa desideraria sunt ? qui Te uident no-  
runt luculentissime , qui verò non uident , gratissimis animis atque  
auribus Tuæ Pietatis conatus prosequuntur . Admiratur nostra æ-  
tas , quo zelo , & quantâ contentione , expulsâ latrocinijs Suetici ex  
Metropoli Regni barbarie , sacra Lipsana ab iniquis possessoribus Se-  
renissimi Regis nostri Commissarius repetieris : & quemadmodum  
olim Reliquijs Sacrosanctis Martyris Adalberti è Prussica Tyranni-  
de auri pondere æquali persoluto , omni gaza pretiosioribus trium-  
phis Poloniæ impleuimus , sic hac nouâ pietate Poloniæ in spem  
erigimus manifestam , quod ex mortuorum Oslibus venerandis ite-  
rum reuiuiset Polonia , ad vindicandas Patriæ & Sanctorum eius  
iniurias , & obstupescerent olim Posteri victorijs à Numine placato ,  
cùm feracissimam messem triumphorum messuerint in campis Po-